
 

Česká geografická společnost  
Czech Geographical Society 
Albertov 6 
128 43 Praha 2 
Česko  

 

Geografický newsletter č. 2/2015 

8. 1. 2015 – 21. 1. 2015 
 

Vážené členky České geografické společnosti, Vážení členové České geografické společnosti,  

v samém úvodu nového newsletteru Česká geografická společnost děkuje všem geografickým 
pracovištím, které se rozhodly podpořit vydávání časopisů příspěvkem kolektivního člena. Jsme si 
vědomi napjaté situace v rozpočtech jednotlivých týmů, a proto si vážíme této podpory a děkujeme za 
každý příspěvek. Použité prostředky jsou určeny především pro zajištění vydávání časopisu Geografie a 
pro zvyšování jeho odborné kvality.   

http://geography.cz/2015/01/podekovani-kolektivnim-clenum/ 

 

V České televizi v pořadu Nedej se ze dne 18. 1. 2015, který se věnoval nově vyhlášenému geoparku 
Podbeskydí, vystoupili také dva geomorfologové z Přírodovědecké fakulty Ostravské univerzity dr. Jan 
Lenart a dr. Václav Škarpich. 

http://geography.cz/2015/01/geomorfologove-v-poradu-ceske-televize/ 

 

Do médií svým rozhovorem v týdeníku Dotyk pronikl také doc. Martin Ouředníček z Katedry sociální 
geografie a regionálního rozvoje PřF UK. Článek se věnoval problematice suburbanizace. 

http://geography.cz/2015/01/geograficky-clanek-v-tydeniku-dotyk/ 

 
Vyšlo čtvrté a tedy poslední číslo 6. ročníku časopisu European Countryside (4/2014), jehož články jsou 

volně ke stažení. http://geography.cz/2015/01/european-countryside-2/ 

 

Na Jižní Moravě vzniká zajímavý projekt na podporu profesního rozvoje pedagogických pracovníků 
propojením pedagogické fakulty Masarykovy univerzity se školami pod názvem Educoland. V případě 
zájmu zde jistě v brzké době najdete vhodné rady a materiály nejen do výuky zeměpisu. 

http://geography.cz/2015/01/datovy-server-educoland/ 

 

Vědci bývají často zobrazováni jako šílení vynálezci, odtržení 
od každodenní skutečnosti, zcela ponoření do předmětu svého 
bádání. Jak jsou ale vyobrazované vědkyně? Touto otázkou 
je uvedena přednáška Dr. Jekyll a slečna Hyde: vědci 
a vědkyně ve filmu,  kterou představí vedoucí NKC – ženy a věda 
Mgr. Marcela Linková, Ph.D. Přednášku doprovodí ukázky 
z českých a zahraničních filmů, v nichž najdeme vědkyně jako 

http://geography.cz/2015/01/podekovani-kolektivnim-clenum/
http://geography.cz/2015/01/geomorfologove-v-poradu-ceske-televize/
http://geography.cz/2015/01/geograficky-clanek-v-tydeniku-dotyk/
http://geography.cz/2015/01/european-countryside-2/
http://geography.cz/2015/01/datovy-server-educoland/


hrdinky nejrůznějších příběhů. Přednáška se uskuteční 11. 2. 2015 v 18 hodin v Akademickém 
konferenčním centru na adrese Husova 4a, Praha 1. 

http://geography.cz/2015/01/dr-jekyll-a-slecna-hyde-vedci-a-vedkyne-ve-filmu/ 

 

Na stránkách ČGS se v posledních 14 dnech objevily 4 pozvánky na zajímavé konference. První z nich 

je Mezinárodní kolokvium o mezinárodních vědách, které se bude konat 17. až 19. června 

v Hustopečích. Za organizací stojí Masarykova Univerzita Ekonomicko-správní fakulta Katedra 

regionální ekonomie a správy. Důležitým termínem je 31. března, což je nejzazší termín pro registraci 

a zaslání článků. 

http://geography.cz/2015/01/mezinarodni-kolokvium-o-regionalnich-vedach/ 

 

Další pozvánka je do Ostravy. Kde se na konci srpna uskuteční další ročník Mezinárodní geografické 
konference Congeo, která se zabývá přírodními riziky a jejich sociálními dopady. Předběžně 
se lze registrovat do 28. února.  

http://geography.cz/2015/01/mezinarodni-geograficka-konference-congeo/ 

 

Konference pod názvem Cestovní ruch, hotelnictví a gastronomie jako fenomén 21. století se bude 
konat v Brně 9. 4. 2015, pod záštitou Vysoké školy obchodní a hotelové v Brně. Tento 8. ročník 
je také spojen se studentským workshopem.  

http://geography.cz/2015/01/cestovni-ruch-hotelnictvi-a-gastronomie-jako-fenomen-21-stoleti/ 

 

V prostorách Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy v Praze se bude konat 6. ročník International 
Urban Geographies of Post-communist States Conference (CATference): 25 Years of Urban Change. 
Celá tato konference proběhne ve dnech 23. až 24. září 2015. Zasílat abstrakty a registrovat se lze do 28. 
února. 

http://geography.cz/2015/01/international-urban-geographies-of-post-communist-states-conference/ 

 

V samém závěru tohoto newsletteru se podíváme na dva příspěvky, které samy o sobě nevznikly díky 
geografům, ale svou náplní jistě stojí za zmínku a za zamyšlení. Prvním z nich je mapa tajemných Stínadel. 
Výtvarník Pavel Čech ji tvořil celé 4 měsíce a snažil se v ní zachytit všechny detaily míst, kde Rychlé šípy 
zažívaly svá dobrodružství.  

http://geography.cz/2015/01/konecne-poradne-kartograficke-dilo/ 

 

V posledních dnech loňského roku vyšel v Lidových novinách článek o vzniku nového ostrova na Vltavě.  
Jedná se o kousek pevniny poblíž pražské ZOO, vzniklé během povodňové situace. Architekt Jan Trejbal 
ostrov zmapoval a snaží se prosadit jeho zachování. 

http://geography.cz/2015/01/stale-je-co-objevovat/ 
 

I tento příspěvek poukazuje na skutečnost, že stále je co objevovat a proto Vám přejeme spoustu nových 

objevů 

 
 

 

RNDr. Dana Fialová, Ph.D.                                  Mgr. Luboš Mrkva 

Sekretariát ČGS                    Administrace webu ČGS 

http://geography.cz/2015/01/dr-jekyll-a-slecna-hyde-vedci-a-vedkyne-ve-filmu/
http://geography.cz/2015/01/mezinarodni-kolokvium-o-regionalnich-vedach/
http://geography.cz/2015/01/mezinarodni-geograficka-konference-congeo/
http://geography.cz/2015/01/cestovni-ruch-hotelnictvi-a-gastronomie-jako-fenomen-21-stoleti/
http://geography.cz/2015/01/international-urban-geographies-of-post-communist-states-conference/
http://geography.cz/2015/01/konecne-poradne-kartograficke-dilo/
http://geography.cz/2015/01/stale-je-co-objevovat/

